
   

 

 

  
 
 
  
                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,   27.08. 2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  5120/138343 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Belchim Crop Protection Greece ΜΕΠΕ 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά της υπεύθυνου επικοινωνίας 
Πληροφορίες:  Δ. Καραμάνου             Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.) 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 228 
dkaramanou@minagric.gr 

 
e-mail: 

Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα, Χαλάνδρι 
a.toutoutzidakis@agribiz.gr  
 
 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60447 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) DRUM (δ.ο. cymoxanil 45% β/β) ως προς την ημερομηνία λήξης του 
σκευάσματος, τους παρασκευαστές και τα εργοστάσια παρασκευής των δ.ο., τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εικονογράμματα κινδύνου, 
τις δηλώσεις επικινδυνότητας, τις δηλώσεις προφύλαξης, και τις πρώτες βοήθειες» 
 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

 
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 και 32.1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2017/195 της Επιτροπής της 3ης Φεβρουαρίου 2017 για 
την τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών που περιλαμβάνονται στο μέρος Β του παραρτήματος του 
εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 686/2012 (πρόγραμμα ανανέωσης AIR IV). 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 
μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 
τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) αριθ. 1907/2006. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 
άρθρο 109 αυτού. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης 
Γεωργίας. 

7. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

mailto:dkaramanou@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 6ΙΧ94653ΠΓ-ΙΝΖ



   

 

 

8. Τις με αριθμό πρωτ. 3087/30615.16.03.2017, 9802/129658/26.09.2018, 3451/93141/31.03.2020 και 
5120/138343/28.05.2020 αιτήσεις της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου 
επικοινωνίας της εταιρείας Belchim Crop Protection Greece ΜΕΠΕ. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60447 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) DRUM (δ.ο. cymoxanil 45% β/β) που χορηγήθηκε με την αριθ. πρωτ. 
7565/80454ΠΕ/11.02.2015 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την ημερομηνία 
λήξης του σκευάσματος, τους παρασκευαστές και τα εργοστάσια παρασκευής των δ.ο., τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εικονογράμματα κινδύνου, τις 
δηλώσεις επικινδυνότητας, τις δηλώσεις προφύλαξης, και τις πρώτες βοήθειες. 

Τα σημεία 1.1.β), 1.3, 1.4α), 1.4 β), 9, 10, 11 και 12 διαμορφώνονται ως εξής: 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 60447 
11.02.2015 
31.08.2022 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 

 
 

  

1.3 Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: cymoxanil  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

98% min β/β  

 

Παρασκευαστής: Indofil Industries Limited 
Kalpataru Square, 4th Floor, 
Kondivita Road, Off. Andheri Kurla Road, 
Andheri (E) 
Mumbai 400 059 
Maharashtra, Ινδία 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
1. Indofil Industries Limited  

Off Swami Vivekananda Road 
Azad Nagar, Sandoz Baug 
P.O.: Thane – 400 607 
Maharashtra, Ινδία 

 
2. Indofil Industries limited. 

UNIT-2, Plot No. Z-12/1, 
SEZ Dahej, Tal.Vagra, 
Dist. Bharuch-392 130, 
Gujarat, Ινδία 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΙΧ94653ΠΓ-ΙΝΖ



   

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της έγκρισης:   Belchim Crop Protection Greece MEΠE  
Ακτή Μιαούλη 93 1185 38 Πειραιάς 

Υπεύθυνος επικοινωνίας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε.  «Agribiz» 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά ARYSTA LIFESCIENCE ΕΛΛΑΣ Α.Ε. 
Ριζαρείου 16, 152 33 Χαλάνδρι 

 

9 Εικονογράμματα 
κινδύνου: 
 

        ΠΡΟΣΟΧΗ 
     GHS07             GHS08              GHS09 

 

10 Δηλώσεις 
επικινδυνότητας: 

H317: Μπορεί να προκαλέσει αλλεργική δερματική αντίδραση. 
H319: Προκαλεί σοβαρό οφθαλμικό ερεθισμό. 
H361fd: Ύποπτο για πρόκληση βλάβης στη γονιμότητα ή στο έμβρυο. 
H373: Μπορεί να προκαλέσει βλάβες στα όργανα ύστερα από 
παρατεταμένη ή επανειλημμένη έκθεση. 
H410: Πολύ τοξικό για την υδρόβια ζωή με μακροπρόθεσμες επιπτώσεις. 
EUH401: Για να αποφύγετε κινδύνους για την ανθρώπινη υγεία και το 
περιβάλλον, ακολουθήστε τις οδηγίες χρήσης. 

 

11 Δηλώσεις 
προφύλαξης: 

P405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 
Ρ270: Μην τρώτε, μην πίνετε, μην καπνίζετε, όταν χρησιμοποιείτε αυτό το 
προϊόν.  
P201: Εφοδιαστείτε με τις ειδικές οδηγίες πριν από τη χρήση. 
P362+P364: Βγάλτε τα μολυσμένα ρούχα και πλύντε τα πριν τα 
ξαναχρησιμοποιήσετε. 
P314: Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε γιατρό, εάν αισθανθείτε αδιαθεσία. 
P260: Μην αναπνέετε σκόνη/ αναθυμιάσεις/αέρια/ συγκεντρώσεις 
σταγονιδίων/ ατμούς/εκνεφώματα. 
Ρ280: Να φοράτε προστατευτικά γάντια/ προστατευτικά ενδύματα. 
 
P501: Διάθεση περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με τοπικούς κανονισμούς.  
 
SP1: Μη ρυπαίνετε τα νερά με το σκεύασμα ή τη συσκευασία του.  
Spe3: Για να προστατέψετε τους υδρόβιους οργανισμούς αφήστε μια 
αψέκαστη ζώνη προστασίας 5 μέτρων από τα επιφανειακά ύδατα. 

 

12 Πρώτες βοήθειες - 
Αντίδοτο 

P308+P313: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ έκθεσης ή πιθανής έκθεσης: 
Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε γιατρό. 
Αν αισθανθείτε αδιαθεσία ζητήστε ιατρική συμβουλή. Δείξτε αν χρειάζεται 
το δοχείο ή την ετικέτα στον γιατρό ή καλέστε το Κέντρο Δηλητηριάσεων.  
 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: 6ΙΧ94653ΠΓ-ΙΝΖ



   

 

 

P302+P352: ΣΕ ΠΕΡΙΠΤΩΣΗ ΕΠΑΦΗΣ ΜΕ ΤΟ ΔΕΡΜΑ: Πλύνετε με άφθονο 
νερό και σαπούνι.  
P333+P313: Εάν παρατηρηθεί ερεθισμός του δέρματος ή εμφανιστεί 
εξάνθημα: Συμβουλευτείτε/Επισκεφτείτε γιατρό  
 
P337+P313:  Εάν δεν υποχωρεί ο οφθαλμικός ερεθισμός: 
Συμβουλευθείτε/Επισκεφθείτε γιατρό.  
 
ΑΝΤΙΔΟΤΟ: Δεν υπάρχει ειδικό αντίδοτο.  
Τηλ. Κέντρου Δηλητηριάσεων: 210 77 93 777.  

 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 7565/80454ΠΕ/11.02.2015 απόφασή μας, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
 
     

               Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
       κ.α.α 

 
 

 
 

               Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ  
 
 

 
  

ΑΔΑ: 6ΙΧ94653ΠΓ-ΙΝΖ


		2020-09-02T11:38:12+0300
	Athens




